
KONTRTE DHURIM KUOTASH 

Ne Tirane, sot, me datet2.6-}Ld) Jt». 1. 

DHURUESI: Znj. MAURA LINADI, me atesi Lazer dhe arnesi Mirjeta, i datelindjes 07/01/1994, 
lindur ne Lushnje dhe banues ne Tirane, identifikuar me karte identiteti me numer persona! 
J45107053F. Shtetas Shqipetar, madhor, me zotesi te piote juridike dhe per te vepruar, me ciles_ine 
e zoteruesit te 100% te kapitalit te Shoqerise "BLLOKU" sh.p.k. me NUIS M31809019E, 
themeluar ne daten 07/06/2023, regjstruar prane QKB me date 09/06/2023, me seli ne Tirane, 
Rruga "Muhamet Gjollesha", nr.49, hyrja 2. 

Dhe 

PERFITUESI: Z. Gezim Berisha, i datelindjes 06/07/1986, !indur ne Prishtine dhe banues ne 
Brooklyn, New York, identifikuar me pashaporte amerikane me numer 581603966. Shtetas 
Ameerikan, madhor, me zotesi te piote juridike dhe per te vepruar, 

Kushtet paraprake qe ekzistojne 

1. Rezulton se shoqeria "BLLOKU" sh.p.k. eshte person juridik shqipetar regjistruar ne 
Qendren Kombetare te Biznesit me date 09/06/2023 dhe pajisur me numer identifikimi 
NUIS - M31809019E, me kapital themeltar 1.000 (njemije) leke. 

2. Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte: Ofrimi i sherbimit te marketingut digjital. 
Ndertimi i platformave ndervepruse. 

3. Ortak i vetem i Shoqerise eshte Z. Maura Linadi e cila zoteron 100% te kapitalit te 
shoqerise me vlere totale 1.000 (njemije) leke. 

4. Ortaku i vetem i Shoqerise "BLLOKU" sh.p.k. Z. Maura Linadi ka vendosur te dhuroje 
100 % (njeqind) te kapitalit te Shoqerise qe ajo zoteron, ne vleren 1000,00 (njemije) leke 
ne favor te Z. Gezim Berisha. 

Neni 1 
Objekti i Kontrates 

1.1 Objekti i kesaj Kontrate eshte dhurimi i 100% (njeqind) te kapitalit te Shoqerise, te zoteruar 
nga Znj. Maura Linadi me vlere 1.000,00 leke (ALL). 



Neni2 
çmimi i shitjes 

2.1 Palet, bien dakort qe kuota prej 100% (njeqind) te kapitalit te shoqerise do te dhurohet. 

Neni3 
Kalimi i titullit te pronesise 

3 .1 Kalimi i titullit te pronesise dhe fitimi i pronesise behet nga çasti i kalimit te kuotave, deri ne 

çastin e rregjistrimit te kalimit, sipas pikes 3 .2 te ketij neni. 

3.2 Shoqeria regjistron kalimin e kuotes, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 "Per 

Qendren Kombetare te Regjistrimit", i ndryshuar. Regjistrimi i kalimit te kuotave ka efekt 

deklarativ. 

3.3 Nje kopje e kesaj kontrate dhurimi do te depozitohet menjehere prane Qendres Kombetare te 

Biznesit, (QKB) ne menyre qe te pasqyrohet kalimi i menjehershem i kuotave ne pronesi te 

bleresit. 

Neni4 
Te drejtat dhe detyrimet e dhuruesit 

4.1 Dhuruesi mer persiper, te njoftoje, garantoje dhe siguroje Perfituesin se deri ne momentin e 

lidhjes dhe te nenshkrimit te kesaj Kontrate, keto kuota: 

- Nukjane objekt i ndonje konflikti gjyqesor 

- Nukjane te bllokuara per llogari te te treteve. 

- Dhuruesi eshte pronar ligjor dhe nuk ka persona te tjere te kene pretendimene lidhje me 

keto kuota. 

- Dokumentacioni i bashkengjitur kesaj Kontrate, eshte origjinal, ligjor dhe nuk eshte marre 

ne rruge te kundraligjshme apo i fallsifikuar. 

- Nuk ka asnje kontrate te lidhur me pare e cila te kete ndikim te drejteperdrejte mbi 

pronesine mbi keto kuota. 

Shitesi nuk ka detyrime te papaguara ne favor te te treteve . 

4.2 Dhuruesi eshte i detyruar te paguaje detyrimet ne Shoqeri dhe ndaj shtetit deri ne momentin e 

n~ns~it __ te ~es_aj ~ontrate shitjeje kuotash. Pas ketij momenti detyrimet e tjera mbulohen nga 

perfitues1 ne perpJestrm me kuotat. Shpenzimet e tjera behen nga palet sipas parashikimeve te 

Kodit Civil. 



Neni 5 
Te drejtat dhe detyrimet e perfituesit 

5.1 Qe nga momenti i nenshkrirnit te kesaj Kontrate, Perfituesi do paguaje çdo lloj takse mbi 

kapitalin qe ai zoteron ne Shoqeri, detyrimet ndaj te treteve, shtetit etj ... 

5.2 Perfituesi ka te drejte qe te sillet si pronar i ligjshem mbi keto kuota nga momenti i nenshkrimit 

te kesaj kontrate. 

5.3 Perfituesi angazhohet te mbaje ne emrin e vet kuotat qe do te perfitoje nga kjo kontrate shitje 

kuotash. 

5.4 Perfituesi pranon pa kushte se nuk do te shese, leje peng apo çdo forme tjeter tjetersimi te 

kuotave, pa miratimin e zoterusve te te pakten 1/2 (nje te dytat) e kuotave te Shoqerise. 

5.5 Ne rast miratimi te shitjes se kuotave, ato do ju ufrohen si fillim ortakeve te tjere te shoqerise 

dhe vetem ne rast refuzimi nga ana e tyre, kuotat do ju ofrohen per shitje paleve te treta. 

5.6 Kjo kontrate eshte e detyrueshme edhe per trashegimtaret, pasardhesit ne detyre, te paleve. 

Neni 6 
Zgjidhja e kontrates 

6.1 Palet nuk mund ta zgjidhin kontraten ne menyre te njeanshme perveç kur kemi mos permbushje 

te detyrimeve kontraktuale. 

6.2 Asnjera nga palet nuk ka te drejte te beje ndryshime ne Kontrate ne menyre te njeanshme. Per 

çdo probi~~ qe ~und te ~~nde,_ ap? ndryshim i domosdoshem i kontrates i diktuar nga kushtet 

ko~ete te ve~d1t ap~ legi.~sl~c~_orut, palet do te informojne njeri tjetrin ne adresat perkatese me 

shkrim dhe vetem pas1 kane rene dakord mund te realizojne ndryshime ne kontrate. 

Neni 7. 
lnterpretimi i Kontartes ne teresi 

çdo ku~~t apo f~~uli~ qe i:n~d te sjelle paqartesi do te interpretohet ne kontekstin e teresise se 

Kontrates dhe ne kendveshtrimin e qellimit qe i shtyu palet te Iidhin kete Kontrate. 



Neni 8 

Legjislacioni i zbatueshem dhe juridiksioni 

8.1 Kjo Kontrate shitje, me objekt Shitje kuotash, eshte hartuar ne baze te legjislacionit shqiptar 

dhe konkretisht te Kodit Civil te Republikes se Shqiperise, Ligji Nr.9901, date 14.04.2008" Per 

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, Ligji 9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare 

te Regjistrimit", i ndryshuar. 

8.2 Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin nga interpretimi ose zbatimi i kushteve te kesaj 

Kontrate, jane objekt shqyrtimi dhe gjykimi para Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. 

Neni9 
Njoftimet 

9.1 çdo njoftim, kerkese apo çdo lloj komunikimi ndermjet paleve do te behet me shkrim ne 

adresat e pershkruara ne kete Kontrate duke pasur parasysh qe te dergohet sa me shpejt. 

Neni 10 
Gjuha e kontrates 

10.1 Kontrata hartohet ne 4 kopje te njejta ne gjuhen shqipe. 

PERFITUESI 

ezim Berisha 

? . 
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